ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения Внесения изменений в постановление администрации Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 16.12 2019 № 63«Об утверждении муниципальной программы» Формирование современной горподской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального  района Волгоградской области на 2020 год»
 х. Поперечный                                                                                     23 июля  2020 года

   Место и время проведения общественных обсуждений: здание администрации Попереченского сельского поселения х. Поперечный ул. им А.В. Рябцова, 6
Адрес: Волгоградская область Котельниковский район х. Поперечный  ул. им А.В. Рябцова, 6.
    Время проведения: начало-15 часов 00 мин.

    окончание -16 часов 00 мин.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
- Корниенко Александр Николаевич – глава Попереченского сельского  поселения;
Секретарь комиссии:- Боброва Анастасия Владимировна;

Члены комиссии:

- Сергиенко Т.А.- ведущий специалист  администрации Попереченского сельского поселения;

  - Сулейманова И.Б. – ведущий специалист  администрации Попереченского сельского поселения;

- Степанова Е.В. -  депутат совета народных депутатов Попереченскогго сельского поселения

 Жители Попереченского сельского поселения- 14 человек
Повестка дня:
       1.  Обсуждение внесения изменений в постановление администрации Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2019 № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального  района Волгоградской области на 2020 год»
      2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц во внесение изменений в постановление администрации Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от области от 16.12.2019 г. № 63 «Об утверждении муниципальной программы « Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального  района Волгоградской области на 2020 год»
Выступил:
Корниенко А.Н. -  председатель комиссии, глава Попереченского сельского поселения:
        «Уважаемые участники публичных слушаний, возникла необходимость внести изменения в постановление администрации Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2019 № 63 «Об утверждении муниципальной программы» Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального  района Волгоградской области на 2020год».
 17.02.2020 г. прошел аукцион на проведение работ Комплексное благоустройство парка в Попереченского сельском поселении Котельниковского муниципального района, образовалась экономия средств 750 тысяч 690 рублей 00коп.
 -  Предлагаю в программу благоустройства внести пункт, устройство видеонаблюдения. Установка видеонаблюдения  позволит сохранить парк;

 - Предлагаю внести изменения в дизайн проект, добавить строку видеонаблюдение;

     От участников общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся внесения изменений в постановление администрации Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2019 г. № 63 «Об утверждении муниципальной программы» Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального  района Волгоградской области на 2020 год», в дизайн-проект  не поступило.

    Предложили утвердить внесения изменений в постановление администрации Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2019 № 63 «Об утверждении муниципальной программы» Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального  района Волгоградской области на 2020 год» и  в дизайн-проект.
   Протокол общественных обсуждений разместить на официальном сайте администрации poperechenskoe.ru. Кто хочет высказаться?
Решили:

1. Одобрить  и утвердить внесения изменений в постановление администрации Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 16.12.2019 № 63 «Об утверждении муниципальной программы» Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального  района Волгоградской области на 2020 год», дизайн-проект, согласовать использование сэкономленных средств.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 19 человека; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
Общественные обсуждения объявляются закрытыми.
Председатель комиссии                                                   А.Н. Корниенко
Секретарь комиссии                                                         А.В. Боброва